Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

3ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

038 – O Vereador Rogério Czelusniak, no uso de suas atribuições legais, requer ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, informações sobre quais os motivos de ainda não ocorrer a distribuição de

água para os moradores do Sítio Vitória, do poço artesiano construído naquela localidade.

039 – Os vereadores Rogério Czelusniak e Anselmo H. Osório, no uso de suas atribuições

legais, requerem à Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, informações sobre a relação

dos terrenos do Distrito Industrial cedidos ás empresas, e que ainda não estão sendo

utilizados.

040 – O vereador Anselmo H. Osório, no uso de suas atribuições legais, requer à Secretaria

Municipal de Urbanismo, informações sobre a pavimentação da Vila Mayer e quais os

motivos da paralização das obras.

092 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais, requer a

aprovação do presente requerimento, com a consequente indicação de no mínimo três

membros para que no prazo de quarenta e cinco dias (45), prorrogáveis por mais (45), se

necessário, apresentarem relatório fundamentado sobre os fatos em questão.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS EMENDAS PROTOCOLADAS SOB N°s:

093/19 – Dá nova redação ao Parágrafo 3º. Do artigo 1º. Do Projeto de Lei nº.5204 de 2019.

094/19 – Altera a ementa e o caput do art.1º do projeto de Lei nº 5.190/2019 (com emenda nº

01 aprovada).

095/19 – Altera a ementa e os artigos 1º e 2º do projeto de lei nº.5.214/2019.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5190 – Dispõe sobre a recomposição salarial dos Servidores Públicos Municipais efetivos,

ativos e inativos, detentores de emprego Público e Comissionados, bem como do subsídio dos

agentes políticos do município de Palmeira e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5203 – Dispõe sobre a denominação á ruas localizadas no Verdes Campos Residencial Park,

Bairro Rocio II, nesta cidade. Rua nº 01, Durval Assunção, Rua nº 02 Lourival Costa e Rua nº

03, Antônio Romão Wansovicz.

5213 – Denominação de praça da cidade.

5214 - Dispõe sobre a Lei Municipal que trata do reajuste salarial dos servidores públicos

efetivos, ativos e inativos, detentores de emprego público e comissionados do município de

Palmeira, para os servidores da Câmara Municipal de Palmeira no ano de 2019.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5204 – Institui gratificação pela execução de trabalhos técnicos aos Empregados Públicos e dá

outras providências.

5216 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 20.045,52, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5217 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 329.696,32, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5218 – Altera dispositivos da Lei nº 2702 de 04 de abril de 2008 e dá outras providências.

5219 – Altera e acrescenta dispositivos da Lei nº 4.133, de 17 de maio de 2016 e dá outras

providências.

5220 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Fomento, o repasse de

recursos financeiros à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Palmeira-APAE e dá

outras providências.